АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ДОБРЯТИНО
(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА
  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.05.2018

№ 43
О внесении изменений в постановление от  01.11.2017 № 91а «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области на 2018-2020 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением главы муниципального образования от 31.12.2010 № 107 «О порядке разработки, формирования, утверждения и развития муниципальных целевых программ на территории муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение)», и на основании Устава муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение)
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление от 01.11.2017 №91а «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение Гусь-Хрустального района Владимирской области на 2018-2020 годы»»:
1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования Программы» заменить строкой следующего содержания:

	Объемы и источники финансирования
Программы
	Общий объем финансирования Программы в 2018-2020 годах составит – 1 267,7 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2018 год – 816,8 тыс. рублей;
2019 год – 228,8 тыс. рублей;
2020 год – 222,1 тыс. рублей.
Источниками финансирования Программы являются:
средства областного бюджета - 0,0 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2018 год - 0,0 тыс. рублей;
2019 год - 0,0 тыс. рублей;
2020 год - 0,0 тыс. рублей;
средства местного бюджета – 1 267,7 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2018 год – 816,8 тыс. рублей;
2019 год – 228,8 тыс. рублей;
2020 год – 222,1 тыс. рублей.
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2018-2020 годов, могут быть скорректированы при уточнении областных законов об областном бюджете и местного бюджета на 2018-2020 годы

1.2. В разделе 6 Программы «Наименование мероприятий и их финансовое обеспечение» заменить таблицей следующего содержания:

	№
	Наименование мероприятий Программы
	Объемы финансирования по срокам
	Всего по программе

	2018
	2019
	2020

	1
	Подпрограмма «Содержание объектов благоустройства»
	766,8
	178,8
	172,1
	1 117,7

	1.1.
	Основное мероприятие «Организация уличного освещения населенных пунктов муниципального образования»
	343,3
	108,8
	102,1
	554,2

	1.1.1.
	Оплата потребленной электроэнергии
	343,3
	108,8
	102,1
	554,2

	1.2.
	Основное мероприятие «Организация и содержание мест захоронений»
	23,5
	10,0
	10,0
	43,5

	1.2.1.
	Содержание кладбищ
	18,0
	10,0
	10,0
	38,0

	1.2.2.
	Содержание и ремонт обелисков, памятников, установленных в честь Победы в Великой Отечественной войне
	5,5
	0,0
	0,0
	5,5

	1.3.
	Основное мероприятие «Прочие мероприятия по благоустройству муниципального образования»
	30,0
	30,0
	30,0
	90,0

	1.3.1.
	Обкос мест общего пользования в населенных пунктах поселения
	30,0
	30,0
	30,0
	90,0

	1.4.
	Основное мероприятие «Улучшение санитарного состояния муниципального образования»
	370,0
	30,0
	30,0
	430,0

	1.4.1.
	Ликвидация мест несанкционированного размещения отходов
	370,0
	30,0
	30,0
	430,0

	2.
	Подпрограмма «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования поселок Добрятино Гусь-Хрустального района Владимирской области (сельское поселение) на 2018-2020 годы»
	50,0
	50,0
	50,0
	150,0

	2.1.
	Основное мероприятие «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов»
	50,0
	50,0
	50,0
	150,0

	2.1.2.
	Мероприятия по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов
	50,0
	50,0
	50,0
	150,0

	2.2.
	Основное мероприятие «Благоустройство наиболее посещаемых муниципальных территорий общего пользования»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.1.
	Мероприятия по благоустройству наиболее посещаемых муниципальных территорий общего пользования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	816,8
	228,8
	222,1
	1 267,7

1.3. В паспорте Подпрограммы 1 строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» заменить строкой следующего содержания:

	Объемы и источники финансирования
Подпрограммы
	Общий объем финансирования Подпрограммы в 2018-2020 годах составит – 1 117,7 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2018 год – 766,8 тыс. рублей
2019 год – 178,8 тыс. рублей;
2020 год – 172,1 тыс. рублей.
Источниками финансирования Подпрограммы являются:
средства областного бюджета - 0,0 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2018 год - 0,0 тыс. рублей;
2019 год - 0,0 тыс. рублей;
2020 год - 0,0 тыс. рублей;
средства местного бюджета – 1 117,7 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2018 год – 766,8 тыс. рублей;
2019 год – 178,8 тыс. рублей;
2020 год – 172,1 тыс. рублей.
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2018-2020 годов, могут быть скорректированы при уточнении областных законов об областном бюджете и местного бюджета на 2018-2020 годы

1.4. В разделе 6 Подпрограммы 1 «Наименование мероприятий и их финансовое обеспечение» заменить таблицей следующего содержания:

	№
	Наименование мероприятий Программы
	Объемы финансирования по срокам
	Всего по программе

	2018
	2019
	2020

	1
	Подпрограмма «Содержание объектов благоустройства»
	766,8
	178,8
	172,1
	1 117,7

	1.1.
	Основное мероприятие «Организация уличного освещения населенных пунктов муниципального образования»
	343,3
	108,8
	102,1
	554,2

	1.1.1.
	Оплата потребленной электроэнергии
	343,3
	108,8
	102,1
	554,2

	1.2.
	Основное мероприятие «Организация и содержание мест захоронений»
	23,5
	10,0
	10,0
	43,5

	1.2.1.
	Содержание кладбищ
	18,0
	10,0
	10,0
	38,0

	1.2.2.
	Содержание и ремонт обелисков, памятников, установленных в честь Победы в Великой Отечественной войне
	5,5
	0,0
	0,0
	5,5

	1.3.
	Основное мероприятие «Прочие мероприятия по благоустройству муниципального образования»
	30,0
	30,0
	30,0
	90,0

	1.3.1.
	Обкос мест общего пользования в населенных пунктах поселения
	30,0
	30,0
	30,0
	90,0

	1.4.
	Основное мероприятие «Улучшение санитарного состояния муниципального образования»
	370,0
	30,0
	30,0
	430,0

	1.4.1.
	Ликвидация мест несанкционированного размещения отходов
	370,0
	30,0
	30,0
	430,0

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставить за главой администрации муниципального образования.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение).
Глава администрации                                                                    Е.И. Жарёнов